
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИзре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРОСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от Од, /о? 2021 г. № */00

Об итогах проведения муниципального 
конкурса «Каждой пичужке-кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции 
«Покормите птиц зимой»

На основании приказа управления образования № 329 от 26.10.2021 г. на базе 
МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» Нижнекамского муниципального 
района с 1 ноября по 1 декабря 2021 года прошел муниципальный конкурс «Каждой 
пичужке - кормушка», в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц 
зимой».

На конкурс поступило 68 работ учащихся образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 1, 3, 5, 8, 9, 10, 15, 18, 20, 21, 23, 
26, 27, Красноключинская СОШ, Камскополянская школа № 2, Шингальчинская ООШ, 
гимназии №№ 2, 22; лицей № 35, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр», 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова», МБУ ДО 
«Станция детско-юношеского туризма и экскурсий», ГБОУ «Татарстанский кадетский 
корпус», МАОУ «Нижнекамская школа-интернат «Надежда»

На основании вышеизложенного

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса (Приложение 1).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса Хуснуллиной 
Гузель Фазыловне (директор МБУ ДО «Детский эколого -  биологический центр» НМР 
РТ), Иванову Эдуарду Павловичу (начальник межрайонного отдела Государственного 
комитета по биологическим ресурсам по РТ), Лидонову Андрею Викторовичу (главный 
специалист межрайонного отдела Государственного комитета по биологическим 
ресурсам по РТ), Луцковой Римме Фаилевне (методист МБУ ДО «ДЭБЦ»).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джал олову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Луцкова Р.Ф. 
88(555) 36-92-58

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение № 1 к приказу
№ ‘‘/DO ОТ 03. 2021г.

Победители муниципального «Каждой пичужке-кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц зимой»

«Номинация «Кормушка для птиц своими руками»
Возрастная категория: 1-5 классы:
I место -  Цыганов Кирилл, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов JI.B.
II место -  Латышев Тимофей, МБОУ «СОШ №26», руководитель Симачкова

Л.М.
II место -  Хузин Рамиль, МБОУ «СОШ №20», руководитель Ргачева А.П.
III место -  Сарварова Лейсан, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», МБОУ 

«СОШ №29», руководитель Галимова З.К.
III место -  Кривошеев Арсений, МБОУ «СОШ №26», руководитель Нуруллина

Г.Г.
III место -  Амирянов Галиаскар, МБОУ «Гимназия №2», руководитель 

Загрутдинова Н.М.
Возрастная категория: 6-11 классы:
I место -  Тазмеев Аяз, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
I место -  Биктимиров Адель, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с 

ОВЗ», руководитель Савельева И.П.
II место -  Махнев Сергей, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
II место -  Некрасов Андрей, МБОУ «СОШ №10», руководитель Трофимов М.И.
III место -  Постнов Николай, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с 

ОВЗ», руководитель Семенов В.В.
Номинация «Каждой птичке по домику»
Возрастная категория: 1-5 классы:
I место -  Ярутина Кира, МБОУ «СОШ №3», руководитель Ушатикова Л.С.
II место -Константинов Захар, МБОУ «СОШ №27», МБУ ДО «ДЭБЦ», 

руководитель Абанина С.М.
II место -  Васильев Никита, МБОУ «Лицей №35», руководитель Скорич Г.И.
III место -  Муниров Самат, МБОУ «СОШ №26», руководитель Лаврентьева

О.В.
III место -  Низаметдинова Диляра, МБОУ «СОШ №27», МБУ ДО «ДЭБЦ», 

руководитель Абанина С.М.
Возрастная категория: 6-11 классы:
I место -  Плаксин Никита, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23 для детей с ОВЗ», 

руководитель Вафин С.А.
I место -  Григорьев Илья, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 

руководитель Хисматуллина Л.Р.
II место -  Крамчеев Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель 

Алимова И.В.



III место -  Гарифуллин Самир, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с 
ОВЗ», руководитель Низамова А.Р.

III место -  Зиннатуллина Наиля, МБОУ «СОШ №9», руководитель Хаметшина
Л.М.

В связи с малым количеством участников в возрастной категории «Учителя 
технологии», членами жюри было принято решение не присуждать призовые места. 
Преподавателей Скорич Г.И., (МБОУ «Лицей № 35») и Краснова Л.В. (МБОУ 
Гимназия № 22») наградить благодарственными письмами за активное участие в 
конкурсе.

Работы, не соответствующие требованиям положения, которые были отклонены:
1. Сахтимов Никита, МБОУ «СОШ №26»
2. Архипова Сафира, МБОУ «СОШ №26»
3. Миннибаева Назиля, МБОУ «СОШ №26»
4. Сахтимова Анита, МБОУ «СОШ №26»
5. Власьев Станислав, МБОУ «СОШ №21»

Работы в номинации «Каждой птичке по домику» не возвращаются. Работы в 
номинации «Кормушка для птиц своими руками», не занявшие призовые места, можно 
забрать с 19 по 26 декабря 2021 года. Все оставшиеся работы также будут развешены 
по паркам и скверам города.


